



Hazırlayan: Dr. H. Savaş Göktürk

Antidepresanlar ve hepatotoksisite: Fransız Ulusal Sağlık Sigortası Veritabanı'na kayıtlı 5 milyon hastayı içeren bir kohort çalışması

Antidepressants and Hepatotoxicity: A Cohort Study among 5 Million Individuals Registered in the French National Health Insurance Database

Billioti de Gage, S., Collin, C., Le-Tri, T. et al. *CNS Drugs* (2018) 32: 673.
DOI: <https://doi.org/10.1007/s40263-018-0537-1>

Bu çalışma, Fransız Ulusal Sağlık Sigortası Veritabanı kullanılarak gerçek yaşamda, ilk defa antidepresan kullanmaya başlayanlar arasında ciddi karaciğer hasarı riskini belirlemeyi amaçlamış. Bu amaçla, Serotonin ve Noradrenalin reuptake inhibitörleri (SNRIs: venlafaxine, milnacipran, duloxetine), Selektif Serotonin Reuptake Inhibitörleri (SSRIs: fluoxetine, citalopram, paroxetine, sertraline, fluvoxamine, escitalopram) ve diğer antidepresanları kullanan, 25 yaş ve üzeri yaklaşık 5 milyon hasta çalışmaya dahil edilmiş. Çalışmanın sonuçlarına göre:

- Her üç grup arasında da anlamlı bir fark saptanmamıştır.

Hazırlayan: H. Savaş Göktürk

Son dönem karaciğer yetmezliğinde palyatif bakım

Citation for: Palliative care in end-stage liver disease: Time to do better?

Mazzarelli, C et al. *Palliative care in end-stage liver disease: Time to do better?*
Liver Transpl, 24: 961-968. 2018.
DOI: <https://doi.org/10.1002/lt.25193>

Hem hastaya hem de hasta yakınına psikososyal, ruhsal ve pratik destek sağlayarak semptom kontrolünün optimizasyonunu ve bu sayede hayat kalitesini artırmayı amaçlayan palyatif bakım konusu Hepatologlar arasında giderek daha çok dikkat çeken bir konu olmaya başlamıştır. Öte yandan dekompanse siroz ve son dönem karaciğer yetmezliğinde ise palyatif bakım konusunda yeterli veri mevcut değildir. Bu derlemede kanıta dayalı olarak bu konu ele alınmıştır.

Bu bülten Türk Karaciğer Araştırmaları Derneği (TKAD) tarafından, bilimsel gelişime katkı amacı ile hazırlanmakta ve yayınlanmaktadır. Makalelerin içeriklerinin tıbbi ve hukuki sorumluluğu ilgili yazar ve yayınevlerine aittir. Paylaşılması istenen güncel makalelerin, formata uygun bir şekilde dernek e-posta adresine (tasl@tasl.org.tr) yollanması gerekmektedir.

TKAD adına sahibi: Ramazan İdilman (Başkan)

Bülten editörü: Arif Mansur Coşar